MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0033706/2024  -  24 de janeiro de 2024

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   1.886.170,40    (um milhão oitocentos e oitenta

e seis mil  cento e setenta  reais  e quarenta  centavos ) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0008093/2023, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           , 24 de JANEIRO de 2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

Decreto Nº 0033706/2024  -  24 de janeiro de 2024

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.005 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903647000 0,00 900,00150000000001

33903947000 900,00 0,00150000000001

Total por Ação  900,00 900,00

Total por Unidade  900,00 900,00

Total por Órgão  900,00 900,00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.010 - GESTÃO ADMINISTRATIVA SEMAD

AÇÃO:

33903947000 1.000,00 0,00150000000001

33903999000 61.670,00 0,00150000000001

33903910000 0,00 61.670,00150000000001

33909299000 0,00 1.000,00150000000001

Total por Ação  62.670,00 62.670,00

Total por Unidade  62.670,00 62.670,00

Total por Órgão  62.670,00 62.670,00

08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DE FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.064 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS

AÇÃO:

33904099000 1.090.261,40 0,00172000000000

Total por Ação  1.090.261,40 0,00

Total por Unidade  1.090.261,40 0,00

Total por Órgão  1.090.261,40 0,00

09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.096 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA

AÇÃO:

33904710000 10.000,00 0,00166100000012

33903099000 0,00 10.000,00166100000012

Total por Ação  10.000,00 10.000,00

Total por Unidade  10.000,00 10.000,00

Total por Órgão  10.000,00 10.000,00

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.026 - GESTÃO DE CULTURA E TURISMO

AÇÃO:

33903999000 0,00 1.450,00150000000001

33903044000 100,00 0,00150000000001

33903947000 1.450,00 0,00150000000001

Total por Ação  1.550,00 1.450,00

2.131 - INCENTIVO AO  TURISMO

AÇÃO:

33903919000 0,00 50,00150000000001

33903976000 0,00 50,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  1.550,00 1.550,00

Total por Órgão  1.550,00 1.550,00

14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

ÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E  SERVIÇOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.135 - RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 1.090.261,40172000000000

Total por Ação  0,00 1.090.261,40

Total por Unidade  0,00 1.090.261,40

Total por Órgão  0,00 1.090.261,40

17  - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO:

02  - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.167 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

AÇÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

33903999000 0,00 623.014,00150000250005

33904099000 92.935,60 0,00150000250005

33904099000 69.701,70 0,00150000250006

44905219000 156.270,00 0,00150000250005

44905219000 117.202,50 0,00150000250006

Total por Ação  436.109,80 623.014,00

Total por Unidade  436.109,80 623.014,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.162 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

AÇÃO:

33904099000 69.701,70 0,00150000250001

44905219000 117.202,50 0,00150000250001

Total por Ação  186.904,20 0,00

Total por Unidade  186.904,20 0,00

Total por Órgão  623.014,00 623.014,00

21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

1.003 - ORDENAMENTO DO COMÉRCIO POPULAR NA CIDADE

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.005 - REVITALIZAÇÃO DOS ACESSOS A CIDADE

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.006 - IMPLANTAÇÃO DE RUAS DE CONVIVÊNCIA

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

1.007 - IMPLANTAÇÃO DE CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ATENDIMENTO AO EMPREENDEDOR

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 200,00

1.011 - REQUALIFICAÇÃO DA ÁREA CENTRAL DO MUNICÍPIO

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.018 - GESTÃO DE URBANISMO, MOBILIDADE E CIDADE INTELIGENTE

AÇÃO:

33903006000 0,00 90,00150000000001

33903009000 0,00 90,00150000000001

33903022000 0,00 900,00150000000001

33903039000 0,00 90,00150000000001

33903041000 0,00 90,00150000000001

33903207000 0,00 90,00150000000001

33903302000 0,00 90,00150000000001

33903400000 0,00 90,00150000000001

33903613000 0,00 90,00150000000001

33903615000 0,00 90,00150000000001

33903912000 0,00 90,00150000000001

33903916000 0,00 90,00150000000001

33903955000 0,00 930,00150000000001

33903970000 0,00 90,00150000000001

33903971000 0,00 90,00150000000001

33903984000 0,00 90,00150000000001

33903999000 0,00 74.790,00150000000001

33904001000 0,00 90,00150000000001

33904006000 0,00 90,00150000000001

33904099000 0,00 90,00150000000001

33904705000 0,00 90,00150000000001

33909299000 0,00 90,00150000000001

33909399000 0,00 5.090,00150000000001

44905219000 0,00 90,00150000000001

44905299000 0,00 90,00150000000001

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPÍRITO SANTO

27.165.588/0001-90

JANEIRO / 2024

33903999000 85.000,00 0,00150000000001

Total por Ação  85.000,00 83.600,00

2.058 - ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO PLANOS E NORMATIVOS ESTRATÉGICOS À GESTÃO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL

AÇÃO:

33903599000 0,00 100,00150000000001

33903699000 0,00 100,00150000000001

33903940000 0,00 100,00150000000001

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 400,00

2.059 - READEQUAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ NO MUNICIPIO

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.060 - APOIO AO TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AÇÃO:

33903699000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.061 - PROGRAMA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

2.062 - FORTALECIMENTO AO TRANSPORTE COLETIVO

AÇÃO:

33903999000 0,00 100,00150000000001

Total por Ação  0,00 100,00

Total por Unidade  85.000,00 85.000,00

Total por Órgão  85.000,00 85.000,00

22 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIOR

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.023 - GESTÃO DE AGRICULTURA

AÇÃO:

33903028000 0,00 900,00150000000001

33903947000 900,00 0,00150000000001

Total por Ação  900,00 900,00

Total por Unidade  900,00 900,00

Total por Órgão  900,00 900,00

23 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

ÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.046 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA

AÇÃO:

33903940000 9.875,00 0,00150000000001

33903017000 0,00 5.000,00150000000001

33903021000 0,00 4.875,00150000000001

Total por Ação  9.875,00 9.875,00

2.049 - FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE TRÂNSITO

AÇÃO:

33903999000 0,00 2.000,00175200000000

Total por Ação  0,00 2.000,00

2.050 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA

AÇÃO:

33903947000 2.000,00 0,00175200000000

Total por Ação  2.000,00 0,00

Total por Unidade  11.875,00 11.875,00

Total por Órgão  11.875,00 11.875,00

Total da Movimentação  1.886.170,40 1.886.170,40

VICTOR DA SILVA COELHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3900380032003200310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-24T17:41:20-0300